Änderungen vorbehalten 01
Antriebe > Kolbenstangenzylinder > Kompaktzylinder >
Baureihe XL, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe NDM
doppeltwirkend
Baureihe NXD
NDM-***-****
Bestellschlüssel
Technische Merkmale der Baureihe
Baureihe
NDM Standard
Kolben-Ø
012 12 mm#
016 16 mm#
020 20 mm
025 25 mm
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
080 80 mm
100 100 mm
# nur als Standardausführung lieferbar
Ausführungen
ohne Standardausführung
A mit Verdrehsicherung
Hub (mm)
XXX Standard max. 250 mm*
Ausführung A max. 160 mm**
*  Ø 12 max. 40 mm Hub, Ø 16 max. 100 mm Hub,
    Ø 20 bis Ø 25 max. 125 mm Hub, Ø 32 bis Ø 40
    max. 160 mm Hub, Ø 50 bis Ø 63 max. 200 mm
    Hub
** Ø 20 bis Ø 50 max. 125 mm Hub
Arbeitsdruck 1 ... 10 bar
Temperaturbereich -20°C ... +80°C
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.
Abweichend davon muss der Drucktaupunkt mindestens
10°C unter der tiefsten auftretenden Umgebungstempera-
tur sein.
Werkstoffe Zylinderrohr:
Zylinderdeckel:
Kolbenstange:
Dichtungen:
Aluminium, eloxiert
Ø12 -25: Messing
Ø32 -100: Aluminium, eloxiert
Edelstahl
PU, NBR
Ausführungen
Doppeltwirkender Pneumatikzylinder mit integrierten Dämpfungsscheiben. Mit Positionserkennung zur berührungslosen Stellungs-
abfrage mit Zylinderschaltern.
Sonderhublängen sind auf Wunsch lieferbar.
doppeltwirkend, integrierte Dämpfungsscheiben,
Positionserkennung
A
doppeltwirkend, Verdrehsicherung, integrier-
te Dämpfungsscheiben, Positionserkennung
02 Änderungen vorbehalten
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >  Kompaktzylinder >
Baureihe XL, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe NDM